



CAISSE
D'ÉPARGNE
RIVIERA

**Rapport semestriel
au 30 juin 2022**

"Non audité"

Bilan

(en milliers de francs)

| | 30.06.2022 | 31.12.2021 |
|--|----------------|----------------|
| Liquidités | 111 259 | 100 649 |
| Créances sur les banques | 23 345 | 27 038 |
| Créances sur la clientèle | 44 068 | 47 376 |
| Créances hypothécaires | 442 371 | 446 738 |
| Opérations de négoce | 15 389 | 16 709 |
| Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés | 37 | 0 |
| Immobilisations financières | 882 | 882 |
| Comptes de régularisation | 637 | 258 |
| Participations | 1 925 | 1 731 |
| Immobilisations corporelles | 5 175 | 5 237 |
| Autres actifs | 302 | 755 |
| Total des actifs | 645 390 | 647 373 |
| Total des créances subordonnées | 0 | 0 |
| Engagements envers les banques | 20 | 4 800 |
| Engagements résultant des dépôts de la clientèle | 587 001 | 582 700 |
| Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés | 180 | 609 |
| Obligations de caisse | 3 711 | 3 987 |
| Comptes de régularisation | 987 | 1 032 |
| Autres passifs | 81 | 202 |
| Provisions | 5 958 | 6 415 |
| Réserves pour risques bancaires généraux | 19 100 | 19 100 |
| Capital social | 1 769 | 1 769 |
| Réserve légale issue du bénéfice | 1 450 | 1 400 |
| Réserves facultatives issues du bénéfice | 25 140 | 24 330 |
| Propres parts du capital (poste négatif) | -73 | -80 |
| Bénéfice reporté | 20 | 17 |
| Bénéfice semestriel | 46 | 1 092 |
| Total des passifs | 645 390 | 647 373 |
| Total des engagements subordonnés | 0 | 0 |

Hors bilan

| | | |
|---------------------------|--------|--------|
| Engagements conditionnels | 1 195 | 1 189 |
| Engagements irrévocables | 35 494 | 35 055 |

Compte de résultat

(en milliers de francs)

| | 30.06.2022 | 30.06.2021 |
|--|---------------|---------------|
| Résultat des opérations d'intérêts | | |
| Produits des intérêts et des escomptes | 3 958 | 4 309 |
| Produits des intérêts et des dividendes des opérations de négoce | 165 | 160 |
| Produits des intérêts et des dividendes des immobilisations financières | 0 | 0 |
| Charges d'intérêts | -486 | -541 |
| Résultat brut des opérations d'intérêts | 3 637 | 3 928 |
| Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts | 245 | -180 |
| Sous-total Résultat net des opérations d'intérêts | 3 882 | 3 748 |
| Résultat des opérations de commissions et des prestations de service | | |
| Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement | 654 | 421 |
| Produit des commissions sur les opérations de crédit | 4 | 8 |
| Produit des commissions sur les autres prestations de service | 201 | 179 |
| Charges de commissions | -254 | -224 |
| Sous-total Résultat des opérations de commissions et des prestations de service | 605 | 384 |
| Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur | -1 363 | 757 |
| Autres résultats ordinaires | | |
| Résultat des aliénations d'immobilisations financières | 0 | 0 |
| Produits des participations | 53 | 104 |
| Résultat des immeubles | 180 | 164 |
| Autres produits ordinaires | 7 | 8 |
| Autres charges ordinaires | -3 | 0 |
| Sous-total Autres résultats ordinaires | 237 | 276 |
| Charges d'exploitation | | |
| Charges de personnel | -1 754 | -1 615 |
| Autres charges d'exploitation | -1 029 | -1 076 |
| Sous-total Charges d'exploitation | -2 784 | -2 691 |
| Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations et valeurs immatérielles | -62 | -62 |
| Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes | -3 | -6 |
| Résultat opérationnel | 514 | 2 406 |
| Produits extraordinaires | 0 | 0 |
| Charges extraordinaires | 0 | -57 |
| Variations des réserves pour risques bancaires généraux | 0 | 0 |
| Impôts | -468 | -468 |
| Bénéfice semestriel | 46 | 1 881 |